CICERO ATTICO, S.

²⁵ DE meo itinere variae sententiae, multi enim ad me. sed tu incumbe quae in eam curam. magna res est, an probas, si ad Kal. Jan. cogitamus? meus animus est aequalis, si tamen, et si finiti offendit sit: 5 & tu etiam scitis, 6 quo die olim piaclum, mysteria scilicet, 7 ut ut sit res, causa consilium nostri itineris judicabit. dubitemus igitur, 8 est enim hiberna navigatio odiosa; eoque ex te quasieram mysteriorum diem. Brutum, ut scribis, visum isti à me puto. ego hinc volo prid. KAL.

CICERO ATTICO, S.

²⁶ DE Quinti negotio video a te omnia facta. ille tamen dolet, dubitans, utrum morem gerat Leptis, an fidem infirmet Silio. Inaudivit L. Pisonem vele exire legatum. *Ψευδηγοφ* S. C. velum scire, quid sit. Tabellarius ille, qui m. ab. dixerat me ad Brutum esse misum in Anagninum ad me venit è nocte, quæ proxima ante Kal. fuit; litterasq; ad me attulit: in quibus unum alienum 10 lumen mea prudentia. 11 idem illud, ut spectem ludos suos, rescripsi scilicet, primum meam protectum, ut non integrum sit: dein *ατοτόλη* sic me, qui Romanum non post hac carna non accesserit, neque id tam periculi mei causa fecerim. quād dignitatis, subito ad ludos venire. 12 enī in tempore ludos t. certe illi honestum est, 13 sic ne honestum quidem est equidem illos celebrari, & esse quād gravissimos mirabiliter cupio: idque ita futurum esse confido: & tecum ago, ut jam ab ipsa a commissione ad me,

quemadmodum accipiuntur; deinde omnino reliquorum dies singulos persequare, sed de ludis hastenus. Reliqua pars 14 epistola est illa quidem in utramque partem: sed tamen nonnullos interdum jacit igniculus viriles: quod quale tibi videatur, ut posses interpretari, misi ad te exempli: epistola: quamquam mihi tabellarius noster dixerat, tibi quoque se attulisse litteras à Bruto, 15 easque ad te à Tusculano esse delatas. Ego itinera sic compoluera, ut Nonis Quint. Puteolis essem, valde enim festino; ita tamen, ut quantum homo posset, quam cautissime navigem. M. Aelium cura liberabis 16 is me paucos specus in extremo fundo, & eos quidem subteraneos, servitutis 17 à puteali quid habituros; idem jam jam nolle, neque mihi quidquam esse tantū; sed, ut mihi dicebas, quam lenissimes potius ut cura liberetur, quād ut me successere aliquid suscipietur. Idem 18 de illo Tulliano capite liberè cuncto Caelicio loquare, parva res est: sed tu bene attendisti: nimis callide agebatur, ego autem, si mihi imposuisti, et aliquid, quod pāne fecit, nisi tua malitia astuisset, animo iniquo tulisset, itaque, 19 ut ut erit, rem impediti malo. 20 Ostavam partem tuli luminarium in adiun. *ψευδηγοφ*. Ne memineris cui Castellia. Videris mancipio dare ad eam summatum, quæ sub praecone fuit maxima; id opinor esse. CCCLXXX. Novi si quid erit, atque etiam si quid prospicies, quod futurum putas, scribas ad me quam s̄ep̄issime velim. Varioni, quemadmodum tibi mandavi, memineris excusat tarditatem litterarum mearum. 21 Mundus is. Tu M. Ennius quid egerit de testamento (curiosus enim) facias me velim certiore. Ex Arpinati, vi. NO. N.

CICERO ATTICO, S.

*G*AVRO id te mihi suadere quod ego mea *fronte* pridiezy feceram. nam cū ad te vi. Non is datem, eidem tabellario dedi etiam ad Sestium, scriptas *maiū φιλοσοφίας*.

IIIe

1. Tabellarius.) In vulgata editione hęc unam cum superiori consti-
tuit epistolam.

2. Quem ad Brutum.) Sic Victorius ē mss. codicibus, vulg. querit ad eum.

3. Brutum H. IIII. profectum.) Tornazianus, *MNIS* n. unde Lambinus sequitur Coradi conjecturam probante Malapina legebant, H. II. sed liquidus exaratum erat in Crucellino H. IIII hoc est, hora quarta, quam lectio en re ferre quoque videatur Tornaz. s̄ prop. tū & Attentus eius scripturarum species: Virinus referit in lib. m. illa, his, ut fortasse, Ba-
ju legendum sit: quod & videtur Victorius; sed postea per picus in mss. Palat. dubioscriptum probavit Junius: vulg. Brutum. *Punisit* profectum.

4. Ut finibus off. agnosca.) Ut. Fabrius debet.

5. Exeritiam fecit.) Scriptus Bosius auctore Crucellino, & in eam scripta vulg. & rite etiam scribit.

6. Quod est enim pia. lus. Ex perturbata hujus loci scriptura quidam mysteria necesse que Olympia commenti sunt, quæ nonquam fando audiuntur: germanam autem hijs loci lectioenem Bosius ex Crucellino reficit. vulg. quod est Olympia xxxxx quoniam mysteria scilicet. Vi-
finos arbitratur commodè rectius posse hoc modo. & in eam scribi que est Olympia quoniam mysteria sed ut seiam in vetere quadam libro scri-
psum est, ares etiam seruere dicit Olympia.

7. Usu sive. Re de Crucellino, ut si res vulg. ut in scripturis quod corruptum videns Manutius, ut in verbis, legendum conjictebar.

8. Est in m. b. v. Duobus vocab. l. illi enim, quæ deflunt in vul-
go Tornazianus & Crucellino reficit ut.

9. Infirmus Silio Inaudiui L. P. feuerisse ante legatum *Ψευδηγοφ*)

Ex inquit Crucellino scriptura lectioenem hanc erat: Bosius, in illo enim legebatur, inaudiui L. Pisonem; unde conjectur, inaudiui L. Piso-
nem: mss. autem cum ex. sis conveniebat, quæ sic referunt, infor-
mis Silio. Mandibil. L. Pisonem velle exire legatum. *Ψευδηγοφ*

10. C. et. Corradus ex m. in quo erat, sibi inaudiui legendum puta-
bat filii amabili. si. i. inaudiui.

11. Summa sua prudens: ad. Sua, pto, mta, quod prius legebatur ex vett.
mss. emendat. v. Victorius

12. Idem illud, ut scriptum, &c. Idem illud, deest in vulgatis.

13. Cui ueluti est. Scriptare mihi non. vulg. sursum nesciis est scriptare
mihi uero est. Petrus Faber l. b. t. Semestrium cap. 23. emendat. Lude-

12. Sic ne honestum quidem est. Sic cedendum curavit Lambinus ex mss.
cum vulg.: omnes habent, sic ne honestum est.

13. Epistola illa quidem in utramque partem. Hic integriores sunt,
Tornazianus & Crucellinus, quos leg. uis est Bosius quād exeditissima
enī hæc referunt, relata pars epistola est illa quidem in utramque par-
tem, sed tamen nominat, &c. vulg: sic relata pars epistola, ista namque
in utramque sed tamen, &c.

14. Engrauit se à Tufa J. Vulg. tuncque à Tufa.

15. Is me paces species.) Vulg. cura libera, ei sine pacis species; quæ est
Victoriū emendatio, clīm prius legebatur, &c. A Eliz. cura libra rīme.
paces sp. &c. Sed Bosius veram lect. onem sequitur, quam è Crucel-
linio exprimit, eadēbat M. Aelium cura libra: is me pacis species, &c.
quod tamen prū videntur Corradus & Lambinus.

16. A pascu quid habuitur.) In Tornazianō era, apud rāte: in Crucel-
linio, apud rāte: for sp. Bosius à pascu; vulg. apud Tufa.

17. De illo Tulliano.) Crucellinus codex, idem de illo Tulliano apud li-
bera enī Crucellino lequeat, & reponendum putavit Bosius. Idem de illo Tulli-
ano apud liberas cum Crucellino lequeat, vulg. Tullianus, apud libra enī Crucel-
linus, &c.

18. Ut ueris.) Vulg. us. v.

19. Ollavam partem. Exen plu. hoc est scripturæ Crucellino; Ollav-
am partem solidi luminarium in adiun. affit: vocem affit a mendosam pa-
tavit Bosius & mutandam in *ψευδηγοφ*, cetera recte. Fulvius in libro
viri doctissimi viā hanc locum ita in margine emendat: Ollavam
partem Tullianum ad unum abrem invenit. Lamb. Ollavam partem Tulli-
anum partem solidi luminarium ad i. tenua item seriat, & Junius ex mss.
Palat. sic oportere leg. affit, Ollavam partem solidi luminarium in adiun.
adfracta: vulg. Ollavam partem Tullis luminar. una in adiun. adfracta men-
tinetur. Ex Crucellino dicitur. &c. Var. ap. præter emendationem hujus lo-
ci vide apud Crit. corum omnium faciorem exsumum Andr. Scortum,
ad lib. v. Tufulan. quæst.

20. Mundus u.) Corrupte ante Bosiū editionem hęc legebatur, Mundus
dictum. Et. Ennius quidigerit de Testamento, curiosus facit ut vulg. ce-
rius, sed auctore Crucellino sic emendat: & dōndū u. To. M. En-
nius quid digerit de Testamento (enī sive enim) facias me velim certiorum.
Junius ex duobus mss. Palat. leg. ut cardissim litterarum marcam & midata
istum. M. Ennius, &c. eamque lectioenem omnibus anteponit.

Ex distin.

Illa autem, quod Puteolos prosequitur, humanae; quod queritur, injusit. non enim ego tam illum expectare, cum de Cofano rediret, debui, quam illa aut non ire ante, quam me vidisset, aut citius reverti. sciebat enim me esse iteriter velle proficisci, seseque ad me in Tusculanum scripsit esse venturum. Te, ut a me discesset, laevissime, molestè ferebam. quod si me presente fecisset, consilium totius itineris fontasse mutasset, sed illud præclarè, quod te consolata sit spes brevi tempore congregandi: quia quidem exspectatio me maximè suscitat, mea tibi lutea non deerunt. De Bruto, scribam ad te omnia. Librum tibi celeriter mittam de gloria. excludam aliquid ἀγράλειδον, quod lateat in thesauris tuis. De Plancio, memini. Attica jure queritur. Quod me de Bacchi, de statuarum coronis certiore fecisti, valde gratum: nec quidquam posthac non modo tantum, sed me tantulum quidem præterier. Et de Herode & de Mettio meminero, & de omnibus, quæ te velle s' suspicabor modo & o turpem fororis tuæ filium, cum hæc scriberem. adventabat autem βελούδος cenantibus nobis.

CICERO ATTICO, S.

Ego, ut ad te pridie scripsoram, Nonis constitueram evenire in Tusculanum. ibi igitur quotidie tuas litteras exspectabo, & maximè de ludis; de quibus etiam ad Brutum tibi scribendum est, cuius epistola, quam interpretari ipse vix poteram, exemplum pridie tibi miseram. Atticæ mea velim me ita excuses, ut omnem culpam in te transferas, & ei tamen confimes, & me minimè totum amorem eo in meum attulisse.

CICERO ATTICO, S.

B RVTI ad te epistolam misi, di boni, quanta à ~~unzavaria!~~¹⁹ cognoscet, cùm legeris. De celebratione & iuorum Brutii, tibi assentior. Ad M. Aelium nullus tu quidem domum, sed sibi incidenter. De Tulliano semisse, & M. Axianum adhibebitis, ut scribis. Quod cum Cofano egisti, optimè. Quod non solùm mea, verum etiam tua expedit, gratum. Legationem probari meam gaudeo. 8 Quod promittis, di faxint, quid enim mihi nolis *iacundus*? sed istam, quam tu excipis, metuo. Brutum cum conveneris, prescribam omnia. De Plancio, & Decimo, sanè velim. Sextum scimus & abjecere nolebam. De Mundo, si quid scies. Rescripsi 10 ad omnia tua, nunc nostra accipe. Quintus filius usque Puteolos: mirus civis, ut tu Favonium, Asinum dicas: & quidem duas ob causas, & ut mecum, & *avetoræ*,²⁰ vult cum Bruto, & Cassio. Sed tu quid ait? scio enim te familiarem esset Othonum, sit hic sibi Julianum. 11 ferè constitutorum enim esse discidium. quæslit ex me pater, qualis esset fama. dixi, nihil sanè me audire (nesciebam enim cur quereret) nisi de ore, & patre. 12 sed quorsum, inquit? at ille, filium velle. tum ego, 13 etiā *ιδεληπόμπον*, tamen 14 negavi putare me illa esse vereat: οὐκοπέτι (hoc est enim) huic nostro nihil præbere. illa autem 15 & πειρή τέττα, ego tamen suspicor hunc, ut sollet 17 *αλκιναρί*. sed velim quæras (facile autem potes) & me certiore. Obscoeno te, quid est hoc? 18 Signata iam epistola, Formiani, qui apud me cenabant, Plancum & ajebant, hunc Buthrotium, pridie, quam hoc scribem, id est 19. Nonas 19 viduisse demissum sine phaleris: servulos autem dicere, cum, & agripetas ejectos a Buthrotiis, macte. sed amabo te, perficere mihi totum negotium.

M. TUL-

1. Mittam de gloria.) Vulg. missam. De gloria.

2. Mettio.) Vulg. Metrio.

3. Suspicabor.) Edidit Bosius ex Tornæfiano & Cruseillino, suspicabor.

4. O turpem.) Addidit Bosius exclamandi particulam, & ex antiquis suis, vulg. modis turpe.

5. Me inimico tuum amorem & meum atrabiliss.) Vulg. abfabiliss. Sed alter profutus legit Junius, partim conjecturas parcas ex miss. me inimico tuum amorem meum abfabiliss; hancque ait esse germanam lectio nem.

6. Ludrum Bruti.) Restituit ex Tornæ. & Cruseillino Bosius vocem, Brutii, quæ hinc per summam injuriam pulsa fuerat.

7. M. Axianum.) Legit Bosius M. Axianum, ut in vulgaris & Cruseillino, nam Victorius Maxianum legit.

8. Quid premis di faxis.) Ianius ex miss. Quid premis di faxis finis.

9. Abficiere nolbam. Demundis.) Vox illa, nolbam, deest in vulgaris, quam tamen ex fide Tornæf. & Cruseillini addidit Bosius.

10. Ad omnia tua.) Perpicue Tornæf. & Cruseill. ad omnia tua, ut edidit Bosius: tua, deest in vulg.

11. Fere confitum sum.) Antea hic legobatur fere, coquus loco auctore Cruseillino, Bosius reposuit fere.

12. Sed quæsum inquam.) Manutius cum in antiquis libris scriptum

videret; eiusmodi adductus est in eam opinionem ut credat veterem & germanam lectio nem fuissu, curiosum, cum tamen Bosius dicat eum conjectisse, queritur, ut postea edidit ex Decurto; Fulvius venus liber, sed quæsum inquam.

13. Et si *ιδεληπόμπον*.) Abominabar. Sic concepta sunt hæc verba in Tornæfiano & Cruseillino.

14. Hoc est enim.) His tres voces auctore Bosio, includendæ sunt παρεπέδειον.

15. Negari putare me illa esse vera.) Vulg. negari. putari illa esse vera; itaque non injuria mendum latere suspicabatur Manutius, partim ex obfuscata sententia, deinde ex antiquorum librorum varietate. Beficationis exemplar pro, παρεπέδειον, habet, Fabianus: aliud Bizantino adiectum, Pahabilla, aliud denique, putare illa.

16. Où πειρή τέττα.) Non sollicitat eum, non interpellat. Veteres lñori & παρεπέδειον, emendavit Bosius. & πειρή τέττα, vulg. & παρεπέδειον.

17. Alkinari.) Alkinari legit Junius ex miss. Palat.

18. Signata jam.) Vulg. abfignata.

19. Unde dimissum fuit Phaleris.) Bosius miss. vidige, ut excludi jussit vulg. dimissum fuit phaleris.